2 0 1 9 年 9 月

日 本 新 薬 株 式 会 社
シ オ エ 製 薬 株 式 会 社

化学的殺菌・消毒剤（医療用器具・機器・装置専用）

『フタラール消毒液0.55％「シオエ」』新発売の件

謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引立てを賜り誠に有難く、厚く御礼申し上げます。

さて、今般弊社では、標記『フタラール消毒液 0.55％｢シオエ｣』を下記の通り新発売させていただくことに

なりましたので、ご案内申し上げます。

弊社他製品同様ご愛顧賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

なお、詳細につきましては、弊社担当者からご説明申し上げます。

謹白

記
1. 発売日： 2019年 9月 17日（火）

2. 包装容量、統一商品コード等              ※可変情報（使用期限・製造番号）表示対応

品名 フタラール消毒液0.55％「シオエ」

包装容量 3.8L 5L

区分 医療用医薬品

薬価基準 対象外

薬価基準収載医薬品コード ―

レセプト電算処理システムコード ―

統一商品コード 173-08512-5 173-08511-8

GS1 コード

調剤包装単位 04987173565733 04987173565658

※販売包装単位

14987173085122

14987173085115

外観

（右の写真の通り）

205×128×276 (mm)

236×120×321 (mm)

3.組成・成分：フタラール 0.55w/v％を含有する。

4.効能・効果：医療器具の化学的殺菌・消毒

5.規 制 区 分：劇薬

6.貯    法：遮光した気密容器、室温保存

以上